12-02-2024 01:09:48

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Município de Uberlândia já iniciou a vacinação para os profissionais da educação, do infantil ao ensino
superior. Entretanto, existem instituições do terceiro setor diretamente relacionadas à educação na nossa cidade que
também devem ser incluídas no Plano Municipal de Educação para que possam retornar às suas atividades em
segurança. Dentre esses locais, destaca-se a título de exemplo a instituição TAARE, que oferece apoio a migrantes
internacionais, e a Rede Cidadã, instituição que atua  com socioaprendizagem.

o presente requerimento para a vacinação dos profissionais que trabalham com educação, direta e indireta,
nas instituições do terceiro setor na cidade de Uberlândia.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 19772/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 14, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO CLÁUDIA GUERRA

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CLÁUDIA GUERRA

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

CLÁUDIA GUERRA 1

1Total